

Bełchatów, dnia 22 stycznia 2018r.

DN/DO/OZ/PW0085/18

WYJAŚNIENIA DO SZ

Dotyczy postępowania pn.: „Sukcesywne dostawy i zakup paliw płynnych”

nr sprawy: 6/SK/TI/2018, prowadzonego w trybie przetargu, zgodnie z §14 Regulaminu Udzielania Zamówień Zakładu Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o. w Bełchatowie, określającego zasady i tryb udzielania zamówień, do których nie mają zastosowania przepisy Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) w związku z art.132 ust.1 pkt.4 i ust.2 oraz art.133, ust.1

Działając na podstawie §13 z Załącznika nr 13 do Regulaminu Udzielania Zamówień Zakładu Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o. w Bełchatowie, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- * 10 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność - dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 01.07.2014 r. - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

- w par. 2 ust. 1 pkt 1.2 - zmienić treść zapisu wprowadzając możliwość tankowania paliwa za pomocą kart paliwowych oraz odstąpić od wymogu podpisywania dowodu wydania/wydruku z terminala oraz zmienić treść zapisu na: „Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i kanistrów będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/sieci paliw Wykonawcy - za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.”?

Dokument wydania paliwa generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym kodem PIN, w związku z czym nie ma konieczności potwierdzania dokumentu podpisem osoby pobierającej paliwo. Poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: "KOD PIN POPRAWNY".

- w par. 2 ust. 2 - usunąć drugie zdanie? Nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu karty paliwowej
- w par. 2 ust. 3 - usunąć słowa: „dane pobierającego oraz podpis pracownika stacji paliw lub osoby dostarczającej paliwo do obiektów Zamawiającego”?
- w par. 4 ust. 4 - dodać następujący zapis: „..., po uprzednim uwzględnieniu przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez Zamawiającego.”? Lub zmienić treść ustępu w całości wprowadzając zapis: : "W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna, która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej.”?
- w par. 5 ust. 5 - słowa: „wystawienia faktury” zmienić na słowa: „dokonania transakcji”?
- w par. 5 ust. 6 - dodać zapis dotyczący okresów rozliczeniowych: „Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”?

- w par. 5 ust. 7 - termin płatności wynosił 21 dni od daty sprzedaży lub od daty wystawienia faktury oraz dodać zapis: "za datę zapłaty przyjmuje się uznanie konta bankowego Wykonawcy"? Wykonawca z przyczyn systemowych nie może zapewnić terminu od daty otrzymania faktury.
- w par. 5 ust. 8 - usunąć treść zapisu bądź zmienić akceptując następujące rozwiązanie: „W przypadku, gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy merytoryczne i formalno-rachunkowe /niezgodności Zamawiający powinien zgłosić do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury. Wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację. W przypadku, gdy reklamacja będzie zasadna Wykonawca wystawi fakturę korygującą Zamawiającemu. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów merytorycznych i formalno- rachunkowych), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy.”?
- w par. 6 ust. 1 - zmienić w ten sposób, aby 10 % kary umownej naliczane było od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?
- w par. 6 - dodać analogiczną możliwość określoną w par. 6 ust. 1 dla Wykonawcy? Na zasadzie równości stron Wykonawca również powinien mieć możliwość otrzymania wypłaty kary umownej w sytuacji odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.
- w par. 6 ust. 2 - usunąć słowo „brutto” oraz dodać wyjątek: "za wyjątkiem przejściowego zamknięcia stacji paliw z powodu dostawy paliwa lub awarii jej systemu obsługi"? Zgodnie z zapytaniem nr 2 Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach.
- w par. 6 - dodać kolejny ustęp o treści: „Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy wynosi 10% wartości umowy, o której mowa w § 5 ust. 1. Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy jest ograniczona do szkody rzeczywistej lecz nie więcej niż wynagrodzenie pozostałe do zapłaty Wykonawcy do końca trwania Umowy”?
- w par. 6 - dodać kolejny ustęp o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Z uwagi na zadane pytania Wykonawca prosi o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 26.01.2018 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zatwierdził

Piotr Koppek

Piotr Pierzchała